
 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Abruzzo 

Il Presidente 

Viale della Croce Rossa, 14 – 67100 L’Aquila 

Telefono e fax 0862 23122 - 0862 413915 

e-mail cr.abruzzo@cri.it 

Codice Fiscale n. 01906810583 

Partita Iva n. 01019341005  

 
www.cri.it  
Croce Rossa. Persone in prima persona. 

ORDINANZA PRESIDENZIALE N. 51 DEL 13/12/2013 
 

Oggetto: “Nomina del Volontario CRI Alessandra ODOARDI quale Delegato Tecnico 

Regionale all’Area IV - Disseminazione del Diritto Internazionale Umanitario, dei Principi 

Fondamentali, dei Valori Umanitari e della Cooperazione internazionale”. 
 

IL PRESIDENTE DEL COMITATO REGIONALE 

 

TENUTO CONTO della propria precedente Ordinanza Presidenziale n. 4 del 25 febbraio 2013, con la quale si 

è proceduto alla nomina del Volontario CRI Avv. Angela Paolucci quale Delegato Tecnico Regionale all’Area 

IV - Disseminazione del Diritto Internazionale Umanitario, dei Principi Fondamentali, dei Valori Umanitari e 

della Cooperazione internazionale; 

 

QUI RICHIAMATE integralmente tutte le premesse riportate nell’ordinanza sopra indicata; 

 

PRESO ATTO delle dimissioni da Volontario CRI presentate in data 09 dicembre 2013 dall’Avv. Angela 

Paolucci; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere con urgenza ad una nuova nomina del Delegato Tecnico Regionale all’Area IV - 

Disseminazione del Diritto Internazionale Umanitario, dei Principi Fondamentali, dei Valori Umanitari e 

della Cooperazione internazionale; 

 

TENUTO CONTO del curriculum della Sig.ra Alessandra ODOARDI, Istruttore D.I.U. e Consigliere qualificato 

delle FF.AA., Volontario CRI appartenente al Comitato Locale CRI di Cepagatti; 

 

RITENUTO che tale scelta sia rispondente ai parametri previsti dall’art. 22, punto 1, del vigente 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana; 

 

PRESO ATTO della disponibilità del Volontario CRI Alessandra ODOARDI ad assumere tale incarico; 

 

EVIDENZIATO che la nomina del Delegato è strettamente fiduciaria e potrà essere revocata dall’organo 

delegante o decadere al verificarsi di quanto previsto dall’art. 22, punto 5, del vigente Regolamento dei 

Volontari della Croce Rossa Italiana; 

 

CON I POTERI di cui al Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte, di nominare il Volontario CRI Alessandra 

ODOARDI, appartenente al Comitato Locale CRI di Cepagatti, Delegato Tecnico Regionale all’Area IV - 



 

Croce Rossa Italiana

Comitato Regionale Abruzzo 

Il Presidente 

Viale della Croce Rossa, 14 – 67100 L’Aquila 

Telefono e fax 0862 23122 - 0862 413915 

e-mail cr.abruzzo@cri.it 

Codice Fiscale n. 01906810583 

Partita Iva n. 01019341005

www.cri.it  
Croce Rossa. Persone in prima persona. 

Disseminazione del Diritto Internazionale Umanitario, dei Principi Fondamentali, dei Valori Umanitari e 

della Cooperazione internazionale. L’incarico è svolto a titolo gratuito; 

 

INFORMA 

 

che, secondo quanto previsto dall’art. 22, punto 1, lettera e), del vigente Regolamento dei Volontari della 

Croce Rossa Italiana, il Delegato in questione sarà presentato dal Presidente all’Assemblea dei Soci nella 

prima seduta utile; 

 

DISPONE 

 

che di questa Ordinanza Presidenziale sia data comunicazione: 

• all’interessata; 

• al Direttore Amministrativo del Comitato Regionale CRI Abruzzo; 

• al Direttore Sanitario del Comitato Regionale CRI Abruzzo; 

• ai Presidenti dei Comitati CRI dell’Abruzzo; 

• ai Soci mediante affissione all’Albo del Comitato Regionale CRI Abruzzo ed altre forme che saranno 

ritenute opportune. 

 

Il presente atto non comporta oneri diretti. 

 

Il Presidente del Comitato Regionale CRI Abruzzo

Dott. Gabriele Perfetti 

 


